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Dimanche 1er fév rier 2009
à 14 h 30

TABLEAUX ANCIENS -  TABLEAUX XIXe et MODERNES

ARTS DECORATIFS DU XXe - COLLECTION D'ÉTAINS 1900

MOBILIER - OBJETS D’ART - ART RUSSE

Collection de Madame M., fille d'industriels français actifs à Moscou de 1890 à 1903, et à divers
ORFEVRERIE - EXTREME-ORIENT

OBJETS DE CURIOSITÉ

automate musical Lambert-Jumeau
TAPIS européens et d'orient

EXPERTS :

Tableaux XIXe et modernes

Le cabinet Roberto Perazzone - Irénée Brun a décrit les n°41-43-44-45-48-49-50-51
14, rue Favart 75002 Paris tel. 01 42 60 45 45

Le cabinet d’expertise Amalthée, M. Alain Letailleur a décrit le n°23
10, rue Grange Batelière 75009 Paris tel. 01 47 70 76 03

Tableaux anciens

Le cabinet Eric Turquin - Chantal Mauduit a décrit les n°19 et 20
69, rue Ste Anne 75002 Paris  tel. 01 47 03 48 78

M. René Millet a décrit le n°17
4, rue de Miromesnil 75008 Paris tel. 01 44 51 05 90

Haute Epoque

M.Christian Raud a décrit le n°217
19, rue Victor Massé 75009 Paris tel. 01 48 78 16 90
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1-Philippe HOSIASSON
(1898-1978) 
Composition orangée
Lithographie en couleurs, épreuve d’artiste
signée en bas à droite.
58 x 43 cm 

2-Jean Émile LABOUREUR
(1877-1943)  
Marine V: Le congre
Burin signé en bas à gauche et numeroté
36/104 en bas à droite.
25 x 19,5 cm
Bibliographie: Jean-Emile Laboureur l’oeu-
vre gravé. Ed. Avant Gardes 1989, page 77.

8-Paul Emile PISSARRO 
Deux lavandières
Crayon gras et de couleurs, signé en bas à droite
11 x 14 cm

9-Paul Emile PISSARRO 
Étude de deux femmes
Crayon gras et de couleurs, signé en bas à droite
9,5 x 14,4 cm

3-André LANSKOY (1902-1976) 
Composition sur fond noir
Lithographie en couleurs numérotée 58/197 et signée en bas à droite.
55 x 40 cm 

4-Auguste Louis LEPERE (1849-1918) 
Eglise de Saint-Jean-de-Monts
Fusain et rehaut de craie blanche sur papier brun.
18 x 23,5 cm

5-Jules Pinchas dit PASCIN(1885-1930)
Les causeuses
Encre de chine et lavis d’encre, signé, porte cachet de l’atelier en bas à droite, annoté
“Aquarelle de Pascin” et daté 1916 en bas au centre.
18 x 25 cm

6-Paul Emile PISSARRO (1884 -1972)

La plage au mois d’aout
Crayon gras et aquarelle, signé en bas à droite.
24 x  32,5 cm

7-Paul Emile PISSARRO (1884 -1972)

Forêt en automne
Pastel, signé en bas à gauche.
24 x 32 cm

2

5

106
2
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  10-Charles Henri PILLE (1844-1897) 

Episodes de l’histoire de Don Quichotte
Deux dessins à l’encre sépia signés. (Légèrement insolés).
26,5 x 22,5 cm et 25 x 19,5 cm           

11-Ecole française du XIXe

dans le goût XVIIIe

Jeune femme aux perles
Pastel.
43 x 32 cm

12-Ecole française XIXe

Elégante à la lettre
Pastel.
85,5 x 67 cm

13-PANNETIER XIXe

Mère et Fillette à la lecture
Aquarelle signée en bas à droite, datée 1834.
17,5 x 15,5 cm

18 12

11 16

15
3
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14-Ecole française début XIXe 

Portrait de femme
Pastel.
26,5 x 22,5 cm

15-Ecole du XVIIe

Marie Madeleine repentante
Huile sur toile.
65 x 54 cm
Cadre en bois doré.

16-Ecole hollandaise du XIXe 

Fête villageoise
Huile sur panneau.
25 x 35 cm

17-Ecole FRANCAISE du XVIIIe,

suiveur de Willem KALF,

La vieille femme dans un intérieur
Toile.
50,5 x 60 cm

18-Ecole du début du XIXe

Portrait d’homme de qualité
Huile sur toile.
56 x 46 cm 

19-Sebastian STOSKOPFF 

(Strasbourg 1596/97 ou 1599 - Idstein 1657)

Nature morte aux Römer et noix
Panneau de chêne, une planche, non parqueté.
19 x 16 cm
Porte une signature apocryphe en bas à gauche: Stoskopf.
Au revers un inscription: Stoskopf fecit.
Cadre en bois noirci.
Nous remercions Madame Michèle Caroline Heck qui a confirmé 
l’authenticité du tableau après examen.

194
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20-François André VINCENT (Paris 1746 - 1816)

Alcibiade recevant les leçons de Socrate
Toile.
99 x 131,5 cm
(Accidents, soulèvements et restaurations anciennes).
Notre tableau est la reprise autographe de la composition de Vincent exposée au salon de 1777 et aujourd'hui conservée au musée Fabre à Montpellier 
(toile, 98 x 129 cm)

5
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21-Édouard BISSON (1856-?)

Jeune femme à l’antique
Huile sur papier marouflé sur toile, signée en bas
à droite. (Accidents).
27 x 22 cm           

22-Aimé Jules DALOU (1838-1902)

Grand paysan relevant ses manches 
Bronze à patine brune, signé, Susse Frères
Fondeur.
H. 30 cm

23-Stanislas Victor LÉPINE 

(1835-1892)

Caen, l'Orne et la Coupole Saint-Jean
Huile sur toile signée en bas à
droite.(Soulèvements et manques). 
34 x 52 cm

24-Christophe FRATIN (1801-1864)

Vide-Poches sur tortue en bronze à patine brune. Il est
constitué d’une coquille soutenue par une patte de rapace
reposant sur une tortue, un serpent enroulé sur le pied for-
mant l’anse. Soyer et Ingé fondeurs.Vers 1840. Marque
du fondeur.
23,5 x 14 cm
Bibliographie: Fratin objets décoratifs & sculptures
romantiques, Michel Poletti et Alain Richarme, ed.
Univers du Bronze, 2000, un modèle similaire est reproduit
page 32, n° 28.

25-J.M. ANGLADE (XIX - XXe)

Promeneuse dans le vallon
Huile sur toile portant les traces de la signature d’origine en
bas à droite, portant une signature apocryphe en bas à
gauche (nombreux repeints, accidents). 
65 x 54 cm

26-Maxime NOIRÉ (1861-1927)

Village de Kabylie

Huile sur toile signée en bas à gauche.

40 x 60 cm 

23 22

246
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27-Antoine Louis BARYE (1796-1875)

Taureau cabré 
Bronze à belle patine brune nuancée, signée, 
F. Barbedienne fondeur.
H. 22 cm

28-Louis ROBIN (1845 - ?)

Vue du village de Pérouge
Huile sur panneau signé en bas à gauche, désigné au dos.
70 x 60 cm

29-Eugène BOURGEOIS (1855-1909)

Port normand
Huile sur toile signée en bas à droite.
19 x 27 cm

30-Ecole française vers 1900 

 (Jules Adolphe GOUPIL (1839-1883) ?)

Portrait de femme rousse
Huile sur panneau monogrammé en haut à droite.
32 x 24,5 cm

31-Ecole française début XXe

Chats jouant avec une quenouille
Plaque de porcelaine, signée Lucile en haut à gauche.
43 x 34 cm 
.
   32-Jean ARNAVIELLE (1881-1961) 
La Seine près de Rouen 
Huile sur toile signée en bas à gauche.
27 x 41 cm

33-Gustave MADELAIN (1967-1944)
Rue de l’Epicerie à Rouen
Huile sur toile signée en bas à gauche.
70 x 58 cm

34-Pierre CARRON (1932-?)
Les falaises d’Etretat
Huile sur toile, signée en haut à droite et datée (19)57.
38 x 46 cm

27 29

30

31

7
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35-M. TOLLET XIXe 

Nature morte au cuivre, vase et livre
Huile sur toile. (Accidents et réparations).
188 x 91 cm
Important cadre en bois stuqué et doré.

36-Charles LEANDRE 

(1862-1930) 

Le jardin de l'’artiste, 1917
Huile sur toile, signée en bas à droite indistinc-
tement, située le jardin de champ secret, datée
1917.
54 x 65 cm
Exposition à Coutances au Musée Quesnel
Morinière l'été 2008 sur l'oeuvre peint de 
l'artiste

37-C. OGIER XIXe 

Devant la maison, à Salie de Béarn, 1896
Huile sur toile signée en bas à droite, située et
datée au dos.
46,5 x 33 cm

38-C. OGIER XIXe

Rue de la fontaine à Saint-Arnoult
Huile toile signée en bas à droite, située au dos.
79 x 114 cm
Important cadre en bois stuqué et doré.

35

36 37

32
8
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42-Georges STEIN (1870_1955)

Paris, les grands boulevards
Gouache signée en bas à gauche, et située Paris.
28 x 38,5 cm

39-Victor GILBERT (1847-1933)

L’avenue du Bois à Paris, l’heure du thé
Huile sur toile signée en bas à droite, dédicacée à 
M. Allard
26,5 x 35 cm
Sera reproduit au Catalogue raisonné en préparation
par Monsieur Willer.

40-Gaston Veuvenot LEROUX 

(1854-1942)

Jeune porteuse d’eau endormie sur une sculpture
égyptienne.
Bronze à trois patines brune, verte et à l’imitation du
granit.
H. 35 cm

41-Georges STEIN (1870_1955)

Le pont neuf animé, le soir
Huile sur panneau signé en bas à gauche.
32,5 x 48 cm

40 41

39

9
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43-Marie VASSILIEFF (1884-1957)

Port d'Espagne, circa 1913
Huile sur toile signée en bas à droite
(Salissures, piqûres, petits éclats et manques)
45,5 x 60 cm
Provenance: Galerie Suzanne Michel, rue Norvins à Montmartre.

10
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44-Marie VASSILIEFF (1884-1957)

Paysage au clocher, circa 1913
Huile sur toile signée en bas à droite
(Repeints, pliures transversales).
64 x 54 cm
Provenance: Galerie Suzanne Michel, rue Norvins à Montmartre.

L’oeuvre de Marie Vassilieff est multiple et variée, l’artiste a su
évoluer à travers les ans pour répondre en parfaite harmonie aux évé-
nements qui jalonnent sa carrière.
Cet éclectisme est l’apanage des grands créateurs. Dans chaque
période stylistique, elle apporte une touche qui lui est propre, un style
très personnel.
Dans la période allant de 1907 à 1917, elle assimile rapidement les
innovations de Braque et de Picasso. Comme eux, elle va passer des
apparences du réel, à un cubisme où la réalité est détruite puis
reconstituée comme réalité picturale.
Dans ses mémoires « la bohême du 20ème siècle », elle nous parle
d’un voyage en Espagne qu’elle aurait fait avec ses élèves.
Pendant l’été, nous faisions des voyages, je réunissais les plus doués
de mes élèves pour travailler le paysage en Espagne ou en Italie.
Les séjours duraient trois mois. Mais le  plus intéressant fut celui
que nous fîmes en Espagne dans le nord du pays, à Fontarabie et
St Sébastien. … 
Bientôt nous apercevons le petit village. Il a l’air d’une image naïve
d’Epinal; il sort de terre, tout clair, avec ses maisons couleur
d’ivoire, sa belle église, ses remparts et ses portes de forteresse enfan-
tine ». 
Les deux paysages objet de la vente ont été réalisés certainement à
l’occasion de ce voyage en Espagne, soit aux alentours de 1913 car à
la fin du même paragraphe, elle dit : «Après cette dernière aven-
ture, nous revîmmes à Paris. Au printemps 1914, je partis à la cam-
pagne avec des élèves de différentes nationalités, aux environs de
Robinson”. Contrairement à Braque et Picasso, elle utilise une
palette au chromatisme vif.

11
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Elle emploie des tons purs et compose des mélanges hardis.
L’harmonie des ces paysages d’Espagne est basée sur des bleus
intenses et violets, des gris et des verts : ambiance froide réchauffée
par quelques accents de jaune et de rouge.
Complexité de petits plans qui se coupent, se jouxtent, se superposent,
des formes à angles vifs qui contrastent avec des formes courbes enfin
contrastes de couleurs des intensités clair- foncé, le tout fonctionnant
dans le sens d’un dynamisme pictural.

La nature morte, par contre, pourrait se situer aux alentours de
1909.
Placés sur différents plans, les objets s’occultent partiellement et don-
nent une sorte de profondeur à l’image.
Cette nature morte très simple témoigne du soucis de la composition
et du désir de stabilité dont à fait preuve Marie Vassilieff.
Les objets sont réduits à des formes simplifiées et enfermées par un
trait épais et sombre.
Les contrastes clair-sombre, le dessin très appuyé donnent à cette
image une solidité austère et dense. 
Cette oeuvre ressemble étonnamment à certaines natures mortes de
Matisse.
Marie Vassilieff aurait pu s’en inspirer puisqu’elle a été son élève de
1907 à 1910.

Claude Bernés
Spécialiste de l’oeuvre de Marie Vassilieff.

45-Marie VASSILIEFF (1884-1957)

Nature morte à la cruche, fruit vert, livre et deux brocs, circa 1909
Huile sur toile signée en bas à droite
(craquelures, salissures)
64 x 55 cm
Provenance: Galerie Suzanne Michel, rue Norvins à Montmartre.

Nous remercions Monsieur Claude Bernés qui a bien voulu nous
confirmer l’authenticité des oeuvres. Les trois tableaux seront repro-
duits dans un ouvrage sur Marie Vassilieff en préparation.

12
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46-André BEAUDIN (1895-1979)

Les ombres de l’escalier, 1929
Huile sur toile signée et datée en bas à droite, désignée au dos.

100 x 65 cm
Bibliographie: Andeé Beaudin, par Patrick-Gilles Persin, Edition Louise Leiris, 2007,

reproduit en couleur pleine page 65.

Pablo Picasso disait d’André Beaudin: “La méconaissance de l’oeuvre de Beaudin constitue une
des plus grandes injustices de notre époque!”

Dans un enregistrement réalisé en 1970 pour France Culture, les propos d’André Beaudin au
sujet du critique d’art Maurice Raynal,nous éclairent sur l’importance de cet artiste dans l’histoire

de la peinture de la première moitié du XXe: 
”—Vous avez connu un journaliste, critique d’art, nommé Maurice Raynal, voici devant nous un
tableau que vous lui avez dédicacé, Le Nu à l’ecalier de 1925. Maurice Raynal, ami de Picasso,
de Braque, de Juan Gris, des cubistes en général,et du sculpteur Constantin Brancusi, Maurice

Raynal fût celui qui suivit de très près et fit comprendre le virage radical que le cubisme faisait
prendre à l’art moderne. Comment expliquez-vous que Raynal se soit intéressé à votre peinture ?

—Et bien, il a vu en moi les suites du cubisme. Nous étions très liés. C’est par lui, ou par
Kahnweiler (Daniel-Henri Kahnweiler était le marchand d’André Beaudin. Il fût, on le sait,

le promoteur des oeuvres de Picasso, Braque, Juan Gris, Derain et de Suzanne Roger l’épouse de
Beaudin), je ne sait plus, que j’ai connu Juan Gris.Raynal a donc vu une continuité ou un 

détachement précisément de ce qu’il avait auparavant défendu et aimé.
Naturellement, j’ai cru à son intérêt”.

Les deux précédentes citations sont tirées de l’ouvrage de M. Persin sur l’artiste.  
13
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50-Vincente de REGO MONTEIRO

(1899-1970)

Nu aux deux chiens
Huile sur toile, mine de plomb, signée en haut à droite.
La vue: 18,5 x 11 cm

51-Vincente de REGO MONTEIRO

(1899-1970)

Bouquet de fleurs aux oiseaux
Dessin à l’encre et rehauts d’aquarelle contrecollé sur isorel
signé en haut à droite (déchirures et manques)
67 x 50 cm

52-Georges Lucien GUYOT (1885-1973)

Chat assis
Huile sur papier signée en haut à gauche et datée 27.
34 x 30 cm

47-Ecole divisioniste, fin XIXe

Inondations à Edam, 1891

Huile sur toile, située et datée sur le châssis.

22 x 35 cm

48-Vincente de REGO MONTEIRO (1899-1970)

Deux cerfs

Huile sur toile signée V. Monteiro en bas à droite, tendue sur un panneau

d’isorel (très nombreux accidents et déchirures importantes).

64 x 48 cm

49-Vincente de REGO MONTEIRO (1899-1970)

Bouquet de fleurs

Aquarelle sur papier marouflé sur aggloméré, signée en bas à droite.

46 x 36,5 cm
48 49

50 52 5114
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53-Gérard Ernest SCHNEIDER (1896-1986)

Composition fond turquoise, 75
Acrylique sur toile signée et datée 75 en bas à gauche.
50,5 x 81,5 cm

54-Olivier DEBRÉ (1920-1999)

Coulée, molette du soir au trait rose, 85
Acrylique sur toile, signée, désignée et datée au dos.
101 x 100,5 cm 

55-Guillemette de WILLIENCOURT (1961)

L’aurore
Ciment modelé et  patiné, signé et daté 08.
H. 167 cm

53

54

3
15
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56-LE VERRE FRANÇAIS

Pichet en verre marmoréen jaune orangé à
décor floral dégagé à l'acide de campanules,
l’anse appliquée à chaud. Signé. 
H. 31,5 cm

57-CHARDER

Vase boule à col étroit en verre double couche
à décor floral bleu dégagé à l’acide sur fond
marmoréen blanc. Signé.
H.15,5 cm.

58-GALLE, Nancy
Petit Vase en verre à long col étranglé, la base
plate, à décor dégagé à l’acide d’ombelles et
églantines mauve sur fond nuancé rosé. Signé.
H. 11,5 cm

59-GALLE, Nancy
Petit Vase en verre à décor floral dégagé à
l’acide orangé sur fond nuancé blanc et
orange. Signature à l’étoile.
H. 9,5 cm.

60-GALLE, Nancy
Petit Vase ovoïde à décor floral de clochettes
violettes sur fond  jaune. Signé.
H. 9,4 cm

61-GALLE, Nancy

Bonbonnière triangulaire en verre à décor de
branche et fruits d’érable flamingo, dégagé à
l’acide vert et jaune sur fond blanc rosé.
Signé.
L. 15,5 cm

62-GALLE, Nancy

Bonbonnière couverte, de section carrée, en
verre multicouche à décor dégagé en camée à
l’acide ambre sur fond nuancé blanc d’iris
sauvages et trèfle. Signée. (Petit éclat).
L. 15 cm

63-GALLE, Nancy

Important Vase Gourde en verre multicouche dégagé en

camée à l’acide à décor de branches de magnolias rouge

et brun sur fond jaune nuancé repris à la meule. Signé. 

H. 30 cm

64-GALLE, Nancy

Vase fuselé à long col en verre multi-
couche à décor dégagé en camée à
l’acide de baies et feuillages rose sur fond
jaune et blanc. Signature japonsante.
H. 40 cm

58 6059

62

61
16
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65- DAUM, Nancy France

Veilleuse, la tulipe en verre marmoréen bleu
turquoise sur fond nuancé blanc, la monture
et le couvercle hexagonale en fer forgé à
volutes et perles en chute. Signé en creux sur
la tulipe. 
H. 25 cm

69-R. LALIQUE France

Coupe “Vernon” en verre opalescent moulé
pressé, signée.
Diam. 21,8 cm
Modèle créé en 1928, non repris après 1947. 
Bibliographie: F. Marcilhac, R. Lalique,
reproduite p. 296 sous le n° 395.

70-R. LALIQUE France

Coupe “Martigues” dite aussi “aux poissons”
en verre moulé-pressé opalescent. 
Diam: 36 cm
Modèle créé en 1920, non repris après 1947.
Bibliographie: F. Marcilhac, R. Lalique,
reproduite p. 290 sous le n° 377.

71-R. LALIQUE France

Plafonnier vasque “Soleil” en verre blanc
moulé-pressé patiné et couleur jaune. Signé.
Modèle créé en 1926.
Diam. 30 cm
Bibliographie: Félix Marcilhac R.
Lalique, cat. raisonné, modèle similaire
repr. p. 674.

67-LALIQUE France

Garniture de Toilette“Dahlia” en verre soufflé moulé
satiné, le coeur des fleurs émaillé noir, comprenant deux
flacons, un vaporisateur et une boîte à poudre. Modèle
crée en 1931. Signée. (Une pièce signée à la molette, les
autres au cache, sablées). (Petit accident à un flacon).

66-R. LALIQUE

Rare pommeau de canne en verre moulé-
pressé à décor floral à patine brune.
5 x 7 x 3,3 cm
Bibliographie: Félix Marcilhac R.
Lalique, cat. raisonné  .

68-R. LALIQUE France.

Service de verres “Nippon”de 44 pièces en
verre incolore pressé moulé se composant
de 3 carafes, 12 verres à vin, 8 verres à
eau, 10 coupes à champagne, 11 verres à
porto, et 1 porte-huilier-vinaigrier
(Egrenures sur l'un des petits
carafons).Signatures à la molette et au
cache, sablées. Modèle créé en 1930.
Bibliographie: F. Marcilhac, R.
Lalique, catalogue raisonné, modèle
similaire reproduit p. 846.

57

56

66

69

70

17
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73-THONET & Joseph HOFFMANN
(1870-1956) (Modèle de)
Sellette haute en bois courbé thermoformé à
patine acajou, les montants latéraux en U à
tablettes, la tablette basse à bordure perforée
de trois disques.Autriche vers 1900.
H. 122 cm
Un modèle similaire à été présenté dans la
vente Pierre Bergé du 18 juin 2007, lot 166.

74-Friedrich GOLDSCHEIDER
( 1 8 4 5 - 1 8 9 7 ) - A l b e r t  
Dominique ROSÉ (1861- ?)
Pendule aux trois fillettes sortant d’une porte.
Terre cuite signée et annotée Wien, n° 8118
25 10 F, reproduction réservée. (Accident et
réparation).
52 x 48 x 17,5 cm

75-GOLDSCHEIDER
Femme au voile
Terre cuite à patine brune. Vers 1900.  
H. 38 cm

76-GOLDSCHEIDER
Paysanne au panier
Terre cuite. Vers 1900. (Usures).
H: 33 cm

77-Paire de VASES
en céramique émaillée beige et vert à rehauts
or sur fond gris lilas, à décor en relief d’iris,
les anses d’inspiration végétale. 
Art Nouveau. Vers 1900.
H. 36 cm

78-JARDINIERE
en métal ajouré à patine médaille à riche
décor en léger relief d’iris et végétaux stylisés.
Epoque Art Nouveau.

79-BAROMETRE 
en acajou et laiton. Modern Style, vers 1900.
H. 52 cm  

72-Important VASE

en verre marmoréen à l‘imitation de l’écaille,
le corps quadrilobé à côtes pincées, à décor
peint à l’or de chardons et nuées or.
Début XXe. H. 27 cm

72bis-Georges de FEURE 

(1868-1943)

Vase en verre pressé moulé violet, à décor en
relief d’une frise de femmes à l’antique.
H. 14,5 cm

73

74

75

76

7778

81 85 7918
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81-Originale BOITE 

en biscuit blanc et vert en forme d’oeuf, à décor de profil féminin
parmi des fleurs en haut relief, une fleur formant la prise du cou-
vercle. Marques en creux sous la base.
H. 12,5 cm

82-Mathurin MEHEUT (1882-1958)

Marteau de Porte en forme de langouste en bronze à patine verte
nuancée brune. Porte l’inscription A. Jude, projet de Mathurin
Méheut. 
25 x 24 cm
L’étude à l’encre de chine de ce bronze a été reproduite dans
l’article de M. Pillard-Verneuil: La mer, dans Art et
Décoration en juin 1910. 
Bibliogaphie: Mathurin Méheut. Denise Delouche, Anne de
Stoop, Patrick Le Tiec. Ed: Le Chasse-Marée, 2001, page 21.

83-SEVRES

Vase en faïence émaillé et cloisonné, à décor floral polychrome et
feuilles d’or et d’argent sous couverte, le col souligné d’une frise
de papillons. Décor signé Albert. Vers 1900. (Eclats au pied).
H. 34 cm

84-Th. HAVILAND (1849-1919)-Georges de FEURE (1868-1943) 

Paire de petits Vases en porcelaine émaillée et dorée à décor de paniers fleuris
stylisés dans des médaillons ovales. Signé De Feure sur la base et cachet
Haviland sous la base. Début du XXe.
H. 14,5 cm

80-R. RULLE, XIXe-XXe

Bretonne et fillette allant à l’église
Bronze à patine brune signée, dédicacée “ à
mon Millès”. Fonte Andro Paris.
H. 37 cm 

83

82

91
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85-DIFFUSEUR d’encens 
en porcelaine émaillée en forme de femme orientale assis en tailleur.
Vers 1930.
H. 20 cm

86-Important LAMPADAIRE
à pétrole en bronze doré le fût orné en torsade d’une branche de rosier sur-
monté de masques de la Tragédie et de la Comédie grecque en application,
le réservoir émaillé de cartouches quadrilobés vert émeraude, la base triangu-
laire à palmettes, les pieds griffe.
Vers 1880-1900.
H. 160 cm

87-Emile GALLE
Lit une place, en orme nervuré,
sculpté et ajouré de bouquets d’om-
belles encadrant un décor en marque-
terie de bois précieux figurant des
paysages  arborés et rameaux d’éra-
ble. Signé sur un panneau. (qq.
manques et soulèvements au placage
de l’un des panneaux, trous de vers
sur un pied).
101 x 204 x 99 cm.

88-Peter TERESZCZUK
(1875-1963)
SONNETTE de TABLE
Fillette au capuchon
Sonnette électrique en bronze à patine
brune et ivoire. Signée et annotée
AR. Vers 1900.
H. 10,5 cm

89-SONNETTE de
TABLE
en bronze à patine brune, à décor
d’un perroquet debout dans son
arceau. Vers 1900.
H. 13 cm

90-PM. SEVRES (MILLET)
Vase en faïence à l’imitation du sang
de bœuf, la monture en bronze doré.
Style Louis XVI, vers 1900.
H. 41 cm

88

89

87

86
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91-PM. SEVRES (MILLET)

Cache-pot en faïence à décor cloisonné polychrome d’oiseau
branché sur fond turquoise, le bord orné de papillons sur fond
vert. Décor Signé A. Donck. (Cheveu).
35 x 44 cm 

92-LUNEVILLE Keller et Guerin

Vase à deux anses en faïence à lustre métallique à décor floral sur
fond beige flammé, le col et le pied en argent à décor d’une branche
de fraisier (petit accident). Fin XIXe. Marque sous la base
K.G Lunéville J 1895 et marquée en creux Lunéville 531.
H. 26 cm

93-Clément MASSIER (c.1845-1917)-

Lucien LEVY-DHURMER (1865-1953)

Pied de Lampe en grès à lustre métallique rouge flammé sur fond
beige. Monture au niveau du pied et du col d’inspiration Rocaille.
Signé CM LL AM.
H. 29 cm

94-Paul JEANNENEY (1861-1920)

Petit Vase en grès poussière de thé à coulée d’émail dans les tons chocolat et vert. Signé et
annoté L.
H. 10 cm  

95-Georges HOENTSCHEL (1855-1915

Vase coloquinte en grès émaillé, à col légèrement bulbeux, la panse guillochée, le fond 
mastic superposé de coulées vertes et noires. Signature en creux au monogramme.
H. 24 cm

96-Jean Joseph Marie CARRIES (1855-1894)

Bouteille fuselée en grès, la panse guillochée, le fond poudré dans les tons brun et gris en regis-
tre, le col légèrement évasé à épaisse coulée d’émail rose craquelé. Signée et annotée n° 32.
H. 16,2 cm

95 93 96

9294
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97-Eugène LION (1867-1945)

Pot en grès jaspé brun et ocre. Signé. 
H. 16 cm

98-Eugène LION (1867-1945)

Vase à large col en grès à tons jaspés vert
nuancé et blanc. Signé. 
H. 18 cm

99-Eugène LION (1867-1945)

Gourde bilobée en grès à tons jaspés turquoise
et violine. Signé. 
H. 19 cm

100-Eugène LION (1867-1945)

Vase à panse basse en grès émaillé bleu et vio-
let. Signé. 
H. 14 cm

101-Eugène LION (1867-1945)

Petit Pot à panse “cabossée” en grès émaillé
dans les tons miel et vert. Signé. 
H. 9 cm

102-Eugène LION (1867-1945)

Petite Gourde bilobée en grès dans les tons
miel, le col à épaisse coulée d’émail blanc.
Signé. 
H. 12 cm

103-Vase

en grès brun vert à coulées d’émail bleu, le col
étroit, la panse à décor sous couverte en relief
de motifs géométriques. 
 Monogramme sous la base: S.P. ou E.P.
H. 18 cm

104-CONSOLE

en fer forgé matetelé à patine noir, et Glace octo-
gonale en fer forgé au modèle, vers 1930.
H. 88 cm

105-Table basse rectangulaire

en fer forgé à patine dorée, les pieds fuselés gaine
réunis par une barre d’entretoise torsadée.
Plateau de verre marmoréen argenté. Vers 1940.
44 x 131 x 56,5 cm

106-Travail français vers 1930,

dans le goût de JOURDAIN

Paire de Fauteuils en bois laqué noir, les dossiers
inclinables en arc de cercle. Garniture de cuir
crème.

107-Anonyme vers 1930

   Paon sur un rocher
Bronze à patine dorée et pierre noire sculptée.
Socle de marbre noir à gradins.
H. 35 cm

108-Jean PERZEL

Paire d’appliques globulaires en verre dépoli
blanc, la monture en bronze doré. Signées.
Diam. 22,5 cm

109-LE CORBUSIER

Chaise longue modèle LC4, structure en tube
d’acier chromé, base laquée noir mat.
Revêtement rapporté.

110-Fritz HANSEN-Arne JACOBSEN

Suite de douze chaises Modèle 3103, teck et
piétement en métal laqué. Création vers 1950,
édition des années 70.

97 101

99 98

102

100
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111-Eugène PRINTZ (1889-1948)
Lampe de Chevet en laiton doré et oxydé à
l’éponge, le corps à huit pans ouvrant à deux
volets mobiles découvrant le système d’éclairage
en bois et verre. Chaque pan est orné dans sa
partie basse d’une bille de métal. Base en bois.
Vers 1930-40 
H. 27 cm

112-Eugène PRINTZ
(1889-1948)
Coiffeuse murale en placage de bois clair, la
façade ouvrant à six tiroirs dont deux simulés au
centre, un abattant central mobile et foncé de
glace découvrant une niche.
Vers 1930-40
145 x 68 x 47 cm

113-Eugène PRINTZ
(1889-1948)
Paire de fauteuils bridge en acajou blond. (en
l’état, accidents et manques).

114-Serge MOUILLE
(1922-1988)
Agrafée
Lampe de bureau, bras coudé en métal laqué
noir, réflecteur en aluminium laqué noir
intérieur blanc, orientable sur rotule.
H. 80 cm

115-Anonyme vers 1950
Bureau double face, le plateau en caisson à une
niche en chêne clair reposant sur un piétement
métallique noir, le côté orné d’une patte en
métal permettant d’agrafer une lampe.
75 x 146 x 65 cm

116-Anonyme vers 1940-50
Importante Table ovale en chêne cérusé, le
plateau foncé de cuir havane frappé aux petits
fers, la ceinture rythmée de motifs en console, le
piétement gaine terminé par des bagues de
bronze réuni par une entretoise.
77 x 451 x 121 cm

112

111

114

115
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117-Ivan DA SILVA BRUHNS 

(1881-1980)

Grand Tapis ovale en haute laine, orné au centre
d’un médaillon ivoire d’inspiration Aztèque, sur
fond brun. Tissé à la Manufacture de Savigny,

vers 1930-40.
Monogrammes de l'artiste SB et de la manufacture

MS.(Voir ci-dessus).
314 x 254 cm 

25
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118-Ameublement de jardin d’hiver

comprenant six fauteuils et un canapé trois places en fer forgé et tôle à patine
verte à riche décor de feuillages en application. Milieu du XXe.

119-Console de jardin d’hiver

en fer forgé et tôle à patine vert pâle à riche décor de feuillages en
application. Plateau de marbre blanc. Milieu du XXe.
74 x 111 x 38 cm

120-Guéridon rond de

jardin d’hiver

en fer forgé et tôle relaqués blanc
Plateau de verre. Milieu du XXe. 
52 x 63 cm

121-Paire de sellettes porte-pot 

de jardin d’hiver en fer forgé et tôle à patine verte à riche de roses.
Milieu du XXe. 106 x 36 cm

122-Console de jardin d’hiver

en fer forgé et tôle à patine dorée à riche décor de pampres de vigne.
Plateau de marbre gris. Milieu du XXe. 
85 x 112 x 40 cm

118 118

119

121

122
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123-Charles PERRON (1862-1934)
Vase “Soir” en étain, signé Ch. Perron et daté
1895. Fondeur Petizon.(Enfoncements).
H. 25 cm 
Reproduit* p. 309 n°922.

124-Jean Maurice PETIZON 
(1854 - 1922)
Pichet “Lutteurs” en étain. Signé Petiz
H.13 cm
Reproduit sous le n° 1004 p. 331.

125-Jean Maurice PETIZON
Pichet à long col en étain à décor d’enfants dans
un jardin, l’anse figurant une jeune femme.
Signé Petiz.
H.23,5 cm
Reproduit sous le n° 971 p. 321.

126-Charles PERRON
Pichet “Églantier”. Signé Ch. Perron.
Fondeur Petizon.
H. 25 cm
Reproduit sous le n° 923 p. 309.

127-Charles PERRON
Vase “Soir” en étain. Signé Ch. Perron.
Fondeur Petizon
H. 25 cm
Reproduit sous le n°921 p. 309.

128-Henri HUPPE (1855 - ?)
Pichet “Nymphe de la mer nue”, en étain. Signé
H. Huppe. Fondeur Petizon.
H. 25 cm
Reproduit sous le n° 570 p. 198.

129-Auguste MOREAU (1834 - 1917)
Vase “Le pot cassé” en étain, signé.
Haut. 23 cm 
Reproduit sous le n° 860 p. 289.

*Les indications de reproduction concernant tous
les étains présentés dans cette vente font référence
à l’ouvrage de M. Philippe Dahhan, Etains
1900, Ed. de l’amateur, 2000.

130-Jean GARNIER (né en 1853)

Pichet “Carotte” en étain, signé J. Garnier.
H. 18,7 cm
Reproduit sous les n°463-464 p. 166.

131-Georges VAN DE VOORDE 
(1878 - 1970)
Pichet “Cache-Cache” en étain, signé. Fondeur
SM au coq.
H. 22 cm
Reproduit sous le n° 1171 p. 381.

132-Henri HUPPE
Pichet “Ruisseau”, l’anse figurant une femme, en
étain. Signé H. Huppe. Fondeur Petizon. 
H.20 cm 
Reproduit sous le n°567 p. 198.

133-Charles FERVILLE-SUAN 
(1847 - 1925)
Soliflore “Amour”, en étain, signé. Fondeur
Petizon.
H. 14,5 cm
Reproduit sous le n° 350 p. 133.

134-Jean Maurice PETIZON
Vase “La Source” en étain. Signé Petiz 
Fondeur Petizon.
H. 22,5 cm
Reproduit sous le n°974 p 322.

135-Henri HUPPE
Pichet“Ruisseau”, en étain, le couvercle figurant
un dauphin. Signé H. Huppe. Fondeur
Petizon.
H. 20,5 cm
Reproduit sous le n°567 p. 198.

136-Henri HUPPE
Pichet“Ruisseau”, en étain, le couvercle figurant un dau-
phin. Signé H. Huppe. Fondeur Petizon
H.20,5 cm
Reproduit sous le n°567 p. 198.

135 136 139 144 137

151 148 156 149 130 152

126 155 153 154 127
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137-Charles PERRON

Deux cruchons “Rêverie” en étainà décor de
femme drapée,
Signé Ch. Perron.
H. 19 cm

138-Henri HUPPE

Jardinière “Amphitrite” en étain Signé H.
Huppé.
Fondeur Ettinger Frères.
H. 31 cm L. 33 cm
Reproduit sous le n° 556 p. 194.

139-Ecole vers 1900

Vase en étain à décor d’une sirène
H. 29 cm

140-Henri HUPPE

Pichet “Nil”,Etain, Fondeur Petizon (acc.)
H. 32,5 cm
Reproduit sous le n° 561 p. 196.

141-Henri HUPPE

Pichet “Moise”. Étain, fondeur Petizon. 
H. 32 cm
Reproduit sous le n° 561 p. 196.

142-Charles PERRON

Pied de lampe en étain figurant une Naïade
assise sur un dauphin, entourant de ses bras une
importante conque. Signé. Cachet de fondeur:
V.S au bateau.
H. 20,5 cm
Reproduit sous le n°938 p. 313.

143-Georges COUDRAY 

(né en 1862)

Vase “la Source de Jouvence”, signé.
H. 28 cm
Reproduit p. 102 n°256.

144-Charles PERRON

Vase “Éclipse” en étain, signé Ch. Perron.
Fondeur Petizon.
H. 36,5 cm
Reproduit p.308 n°918.

145-WMF

Porte-cartes: Deux enfants cueillant des pommes,
en étain.
Ht. 23 cm
reproduit p. 408 sous le n°1270.

146-Ecole vers 1900

Paire de pyrogènes formant bougeoirs, figurant
un iris.
H. 19 cm

147-Charles PERRON

Pichet “Les cinq Naïades”, en étain, signé Ch.
Perron.
H. 24 cm
Fondeur Petizon, Salon de 1895.
Reproduit p. 312 n°932.

148-Charles PERRON

Vase ”Les enfants de Neptune”, en étain, signé
Ch. Perron. Fondeur Petizon.
H. 23 cm (Enfoncements).
Modèle approchant reproduit p. 312 n°937.

149-Charles PERRON

Pichet en étain, un enfant drapé formant l’anse,
une fillette endormie dans les ajoncs sur la panse,
signé Ch. Perron.
H. 18 cm

150-Jean Maurice PETIZON 

Vase en étain, le pietement formé de deux enfants
en haut relief soutenant la panse. Signé Petiz.
H. 17 cm

143 147 134 132 138

157 128 142 125 131

133 150 158 146

159 141 129 140 145
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160-SUCRIER
en métal argenté , le prise en fil de metal et perles
dans le goût de Jensen. Vers 1930. 
(Petites usures).

161-SALIERE
en argent, le bord souligné d’une frise de godrons,
la base mouvementée ciselée de fleurons et cartouches
sur fond amati.
Augsbourg XVIIIe.
Poids:. 74 g

162-AIGUIERE casque
en métal plaqué, réargentée anciennement, sur un
piédouche de forme ronde, l'anse latérale ornée d'une
prise à enroulement et  volutes, à décor rayonnant,
le col découpé,  attache de l'anse de forme évasée, le
corps à côtes pincées.Ancien travail,
très probablement, Italie, XVIIIe.
H. 24 cm

163-TRES GRAND PLATEAU
en métal doublé, de forme ovale, reposant sur quatre
pieds, à décor d'arabesques et de coquilles, les poi-
gnées latérales ajourées, de style Rocaille. Fond
gravé d'armoiries comtales. Début du XIXe.
75 x 53 cm

164-BOITE à CIGARETTES
en argent à décor gravé de personnages en troïka.
Russie fin XIXe.
Poids: 144 g

165-Petite TASSE
en argent à décor gravé d’aigles répétés.
Probablement Russie, XVIIIe.
Poids: 23 g
On y joint un saleron en vermeil émaillé, Russie
XXe et une paire de salerons en métal doré et
émaillé.

166-MAIN DE LECTURE de Thora 

en argent à décor en application d’un rameau fleuri
et d’une étoile de David,et surmontée du lion de
David. Sertie de pierres rouges. Russie, 1878. 
L. 31 cm Poids: 73 g

151-Henri HUPPE
Pichet “Moise”. Étain, fondeur Petizon. 
H. 35 cm. (Manque)
Reproduit sous le n° 561 p. 196.

152-Alfred BARYE (1839 - 1905)
Vase à anse, “Source”. Étain, signé A. Barye,
fondeur Petizon. 
H. 34,5 cm 
Reproduit sous le n° 54 p. 38.

153-Henri HUPPE (1855 - ?)
Vase “Branche cassée”. Étain, signé H.
Huppe, fondeur Petizon. 
H. 35,5 cm 
Reproduit sous le n° 559 page 195.

154-Jean Maurice PETIZON 
Vase “la cueilleuse”, en étain, signé Petiz.
H. 30 cm

155-Émile GUILLEMIN (1841 -1907)
Vase “le jeune aurige”. Étain signé , annoté
“étain pur” sur la base.
H. 31 cm
Reproduit sous le n°507 p. 178.

156-Jean Maurice PETIZON 
Vase à long col, l’anse figurant une jeune femme
drapée sortant de l’onde. Signé Petiz.
H. 22,5 cm

157-ECOLE vers 1900
Vase “Le corail” en étain, signé (illisible) et titré
sur le corps.
H. 17 cm

158-Jules DESBOIS (1851 -1935)
Plat “Eve”, en étain. Signé.
Diam. 28 cm
Reproduit sous le n°318 p. 122.

159-WMF
Porte-cartes “Nénuphar, jeune femme et
colombe”, en étain, signé WMF BOX 246.
H. 21 cm. (Manquent les ailes)
Reproduit sous le n°1269 p. 408.

163

161 165

172

164 166 29
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167-COUPE 

en argent à côtes torses à décor en
alternance de rinceaux et épis, le fond
orné d’une étoile de David et de
fleurons.
Poids: 243 g

168-PLAT d’ALBUM PHOTO

en argent, à décor en application d’iris
et d’un monogramme Art Nouveau.
Travail russe vers 1900.
Poids: 872 g

169-SAMOVAR 

et son plateau en métal argenté à décor
gravé de feuillages daté 1890-1903.
(Usures). H. 43 cm

170-PORTE-CONDIMENTS

en argent à trois flacons en cristal,
l’un fermé par un bouchon saupoudroir
en argent. Travail russe ou allemand.
Fin XIXe
Poids: 332 g

171-Lot de deux CUILLERS

en argent, les tiges balustre à pans
surmontées de paysans russes. Russie
fin XIXe.
Poids: 85 g

172-Lot de deux SALERONS

en argent, l’un gravé de rinceaux Art
Nouveau. Travail russe.
On y joint une Tasse et une Sous-
Tasse en argent, la tasse à décor gravé
de branche de framboisier. 
Travail russe vers 1900.
Poids: 163 g 

173-PANIER

ovale à anse en argent à décor gravé de fleurs et
rinceaux Rocaille, l‘intérieur doré. Chiffré.
MO: TP. Travail russe. Fin XIXe  
Poids: 561 g

174-PENDENTIF
en argent en forme de main de Fatma
à décor gravé de rinceaux et en relief
d’une salamandre.
Poids: 73 g. (A charge de contrôle).

175-HIBOU
en œil de taureau, les yeux saphirs, les
pattes en or, le socle en pierre dure.
Dans le goût de Fabergé.
H. 9,5 cm

176-Lot de trois ASSIETTES
en bois sculpté à décor d’outils agri-
coles et gerbe de blé au centre, l’aile
ornée d’inscriptions russes.
Fin XIXe.

177-Paire d’ASSIETTES

en carton bouilli peint et doré, Troika,
porteuse d’eau. (Accidents).
D. 21 cm.

178-Petit PLATEAU

en carton bouilli à décor de conversa-
tion galante. (Eclat).
15 x 20 cm

179-LIT

en fer et tôle peinte à décor polychrome
de château au bord de l’eau dans un
médaillon ovale sur fond brun rehaussé
feuillages. Signé Congreki-Wolfowicz
Czestoklova, fin XIXe

169

176

177

179

178
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180-PENDULE d’APPLIQUE

BOITE à SEL d’APPLIQUE

ETAGERE MURALE

en bois pyrogravé et peint, à décor de scène d’intérieur et scène de pay-

sans russes et personnages en troïka. Travail populaire russe vers 1900.

H. 29 cm. (Pendule) 

54 x 28 cm. (Vitrine) 

L. 31 cm. (Etagère)

181-BOITE à JEU

en bois pyrogravé, à décor d’enfants russes jouant sur une table dans la

campagne, le bord souligné de cartes à jouer. Travail russe vers 1900.

176 168
31
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182-L. BAUMANN, fin XIXe

Deux paysannes russes sur le chemin
Huile sur toile signée en bas droite.

85,5 x 81 cm
Cadre en chêne.

183-L. BAUMANN, fin XIXe

Deux paysannes russes au troupeau de chevaux.
Huile sur toile en bas droite.

85,5 x 81 cm
Cadre en chêne.

184-L. BAUMANN, 
fin XIXe

Isba dans la neige
Huile sur toile  signée en bas à
gauche.
44,5 x 57 cm
Cadre en chêne.

185-Ecole russe fin XIXe

Pêcheurs et promeneur
Huile sur carton.

18 x 25 cm
Cadre en chêne.

32
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Détail de l’inscription au dos.

186-BERCEAU de Tsarevitch

Copie en bois richement sculpté et doré de guir-

landes, feuillages Rocaille, coquille et rubans, à

décor peint polychrome sur les flancs à l’imitation du

vernis Martin d’amours parmi des nuées, la façade

rehaussée d’un couple d’amours tenant un écusson,

 et surmonté d’armes inspirées de celles des

Romanov. Repose sur quatre pieds sculptés de feuilles

et rubans torsadés réunis par une barre d’entretoise

mouvementée. Porte au dos d’inscription “Ainsi que

grandira le Souverain, puisse avec lui grandir 

la Russie elle même !”. XXe.
140 x 100 x 46 cm

33
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187-Fragment de CEINTURE

tissée à motifs répètés aux armes des Romanov sur fond jaune.
Fin XIXe
L. 89 cm

188-ICONE

Vierge de tendresse avec Saints Donateurs, la reza en argent gravé
et repoussé richement guilloché, l’auréole en fort relief, datée 1857.
31 x 27,5 cm           

189-ICONE 

Vierge de Tikline, reza d’argent, l’auréole émaillée et cloisonnée
d’émaux polychrome à décor de rinceaux. XIXe (Très légers
chocs).
(Tikline, ville proche de la région de St Pétersbourg)
31,3 x 26,8 cm

190-ICONE 

de Jubilée, 5 oct 1847- 5 oct 1872
Panneau peint sur fond guilloché d’or, de cinq saints personnages
dont trois Métropolites de Moscou (Piotr (Pierre), Iona
(Jonas) et  Alexij (Alexis)), Sainte Marie et Saint Alexandre
Nevskii. Inscriptions en slavon.
Technique proche de l’Ecole de Palek.
35,7 x 31 cm

191-ICONE

Vierge de Kazan, reza en vermeil finement guillochée, l’auréole unie
ornée de quatre cabochons de grenat. Boite de présentation en bois
blond d’origine.
39 x 33 cm (hors tout)

192-Petit GOBELET

en grès de Satsuma à décor peint à l’intérieur de caractère chinois
miniature.
H. 5 cm.

193-Paire de petits VASES

en céramique de Satsuma.
H. 6 cm.

190 186

189 19134
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198-Lot de trois NETSKUKÉS

en buis sculpté, chien de Fö sur un
rocher les yeux en ivoire, singe mangeant
un fruit, barques de pêcheurs. Japon fin
XIXe

199-PLAT 

mendiant ovale en serpentine blanche à
décor de dragons et pêche d’immortalité.
Fin XIXe
42 x 32 cm

200-MINIATURE Indienne

sous verre, trois personnages, Bouddha
accompagné d’Orants, la boîte en cui-
vre, début XIXe.
Diam. 12 cm

201-BAYEUX ?

Coupe en porcelaine, à décor floral poly-
chrome et or de type Imari
H. 10 cm Diam. 23 cm

194-MONTAGNE de lettré

en jade blanc à décor de personnages au pied du Temple, finement exécuté.

Décor du dos (double face) translucide à la lumière.

XIXe-XXe
12 x 19 cm

195-BARQUE lave-pinceau

porte-pinceau en agate, rubanée beige.
Chine XIXe-XXe.
6 x 13 cm

196-PENDENTIF en jade

vert clair piqué de jade foncé, à décor de
trois dragons, double face. XIX-XXe
6,5 x 5,5 cm

197-Boite en ivoire

finement sculpté d’oiseaux et oisillons
dans un nid sur fond de fleurs, le couver-
cle orné d’un oisillon sur une branche de
prunier. Japon fin XIXe
Petits manques.
17 x 8,5 cm.

203 197 195

200

199
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202-Dans le goût de VIARDOT

Petit Meuble asymétrique formant vitrine en bois

ajouré et sculpté de dragon, à étagères et niches,

ouvrant par une porte à décor en application d’ivoire

et nacre de personnages dans un paysage

(manques). Ornementation de bronzes.

188 x 71 x 30 cm.

207-Georges PULL

P  lat ovale en terre cuite émaillée, orné de poissons, une tortue, une écrevisses et une
source, après 1859. (Restaurations).
58 x 67 cm
Un plat identique est conservé au Musée national de la Céramique à Sèvres (Inv. MNC 10481).
Bibliographie: Bernard Palissy Modèle similaire reproduit page 210.

205

204

202bis-PARAVENT trois feuilles 

en bois sculpté de tokyo, chaque feuille brodée de
paysages aux arbres. Travail d’inspiration asia-
tique. 179 x 198 cm

203-SAMSON, fin XIXe (Attr. à).

Vase cornet en porcelaine à décor de type famille
verte  d’inspiration chinoise, de paysages, paniers
fleuri et à l’échantillon dans des cartouches polylo-
bés sur fond bleu poudré rehaussé d’une résille
dorée de quatre-feuilles et frise de lambrequins.
Signature aux caractères chinois.
H. 50 cm

204-Paire de COUPES VIDE-POCHES

en bronze doré, émaillé et cloisonné à décor floral
d’inspiration chinoise, les bases en marbre rouge
griotte. Signées F. Barbedienne.
11,5 x 16 cm

205-Grande COUPE

en métal émaillé cloisonné, à décor de volatile sur
des rochers. Monture en bronze doré. Vers 1880.
17 x 38 cm

206-Meuble à étagères

en bois ajouré et sculpté, ouvrant par une porte et
un tiroir à décor en application de nacre de fleurs et
papillons en vol.(Restauration à la nacre).
155 x 65 x 34 cm. 

36
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208-Paire de GIRANDOLES
en bronze doré à trois lumières à pendeloques et poignard de cristal, la partie
centrale en forme de lyre.Style Louis XV. H. 58 cm

209-Ecole du XIXe dans le goût du    XVIIe
Le Centaure chevauché par l’Amour Épreuve en bronze à patine brune.
13 x 10 x 5 cm.
Socle en bois noirci à incrustations de filets de laiton

210-BANQUETTE
en bois laqué blanc et doré, les accotoirs renversés à de têtes de femmes, les
pieds ornés de guirlandes de feuillages réunis par une entretoise feuillagée, la
ceinture à décor en applications de mascaron féminin et guirlandes. Travail
italien de la fin du XIXe dans le goût du XVIIIe.
71 x 112 x 50 cm

211-Belle PENDULE
borne en bronze doré à décor d’une vestale et vase fleuri, le cadran signé
Dubourg au Mans. Epoque Empire.
H. 28,5 cm

212-Cadre
en bois sculpté et doré à décor de rang de perles, frise de piastres et jonc
rubané, le fronton à guirlande de feuilles de chêne. XVIIIe.
Dim. intérieures: 27 x 22 cm. Dim. extérieures: 39 x 34 cm

211

222

210 209

223
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216-Exceptionnel CABINET MINERALOGIQUE
en bois de placage, marqueterie et riche ornementation de bronze doré, ouvrant dans la partie
haute, à un battant orné d'une guirlande de laurier à laquelle est attachée un trophée composé
des outils du mineur (flambeau allumé, tarière, fleuret et marteau) et découvrant vingt et un
tiroirs sur trois rangs, numérotés en chiffres romains. Le soubassement à deux vantaux présente
six tiroirs du même modèle que les précédents. Il repose sur quatre pieds fuselés et cannelés. La
corniche en doucine offre en son milieu un fronton en demi-cercle sur lequel se détachent les
armoiries du Prince de Condé en bronze doré. Montants à pans ornés de faisceaux de feuilles
de lauriers en chute. Le battant est surmonté d'une plaque de bronze doré portant l'inscription
“Muséum minéralogique donné en 1774 par Gustave III Roi de Suède à Louis-Joseph de
Bourbon Prince de Con    dé” et encadré d'un jonc de faisceaux rubanés  et d'une frise de vagues. 
Style Louis XVI, début XXe.
2212 x 193 x 67 cm

213-Petite GLACE

en bois sculpté, stuqué et doré à six têtes de chérubins
emergeant de nuées, le fronton à enroulements et
chute de fleurs. Travail italien du XVIIIe.
50 x 49 cm

214-TABLE cabaret

en  bois naturel, le plateau rectangulaire à pan souli-
gné d’une galerie en bois, la ceinture ouvrant par un
tiroir, le piétement  et l’entretoise en accolade.
Epoque Louis XIII.
70 x 64 x 44 cm

215-FAUTEUIL

en bois sculpté et doré, les montants à décor de chute
de piastres, la ceinture à angles arrondis soutenue par
des pieds cambrés, le dossier en panier à l’ammortis-
sement entièrement garni.
Estampillé P. Pluvinet (Philippe-Joseph Pluvinet,
reçu Maître en 1754).
Epoque Louis XVI.

213

225

224 214
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219-TRUMEAU
 en bois laqué vert rechampi or, orné d’une huile sur
toile marouflée sur panneau figurant une coupe de
fleurs épanouies. XIXe siècle, style Louis XVI
161 x 96 cm

220-Coupe navette
en cristal taillé, la monture en bronze doré à décor de
guirlandes de fleurs et frise de godrons. Repose sur
quatre petits pieds.
H. 12,5 cm

221-GLACE à parecloses
octogonale en bois stuqué et doré, le fronton orné d’une
coquilles, à décor de feuilles rubans et rang de perles.
Epoque Napoléon III. (Petits manques)
129 x 94 cm

222-COIFFEUSE
en placage d’acajou, la glace en psychée, la ceinture
ouvrant à un tiroir reposant sur des pieds colonne.
Epoque Empire. (Petits manques).
140 x 82 x 43 cm

223-Bureau de pente
en bois fruitier et marqueterie de losanges, ouvrant par
deux tiroirs en ceinture et un abattant découvrant niches
et petits tiroirs, le piétement légèrement cambré.
Epoque Louis XV.
96 x 79 x 49 cm

224-Jean Marie Joseph INGRES 
(1755-1814)
Portrait de femme
Miniature sur carton signée. (Déformation et  usures)
Diam: 7,4 cm

225-Trois MINIATURES,
la Famille impériale, le cadre façon écaille.
5,5 x 5 cm. chaque

226-Rudolf KAESBACH 1873 -1950
Paire de Bustes d’enfants en biscuit , la fillette à
l’éventail, le garçonnet représentant l’Amour.
Monture en bronze doré. Signé, annoté Paris.
H: 26 cm

227-VITRINE deux corps
en placage d’acajou et marqueterie de losanges,
ouvrant par deux tiroirs et deux portes pleines en partie
basse et deux portes vitrées sur trois faces en partie
haute, séparées par une doucine, le plateau de marbre
gris veiné ceint d’une galerie de laiton doré ajouré à
grattoir. Belle ornementation de bronzes ciselés et dorés
à décor de feuilles d’acanthe, frise d’oves, rosaces, et
chute de feuillages. Sabots à enroulement en bronze
aux quatre pieds.
Travail de qualité du XIXe.
160 x 90 x 44 cm

228-SUSPENSION globulaire
en fer forgé et découpé, la partie supérieure annotée
“Soyez les bienvenus”, sommée d’une couronne de
feuillages stylisés, la monture à baguettes à côtes torses
réunis par des motifs quadrilobés.

229-SECRETAIRE de dame 
simulant un semainier en placage de bois de rose et
palissandre, la façade mouvementée ouvrant par un
abattant dissimulant niches et petits tiroirs, et quatre
tiroirs dans la partie basse. Plateau de marbre blanc
veiné sur doucine. Ornementation de bronze et laiton.
XIXe.
124 x 65 x 35 cm

 230-GLACE à parecloses et baguettes de verre.
Venise fin XIXe. (Accidents et manques).
105 x 84 cm

231-BACCARAT
Service de Verres en cristal taillé à côtes, modèle
Harcourt, comprenant  douze verres à eau, douze
verres à vin rouge, douze verres à vin blanc, douze
flûtes à champagne et un broc.

232-PIED de LAMPE À PETROLE 
en forme d’athénienne en bronze doré, à pilastre fuse-
lés et cannelés, et orné de guirlandes, têtes de bélier et
pot-à-feu. Fin XIXe
Jointe une sellette en métal doré, le plateau d’onyx.
H. totale: 148 cm

217-Ecole FRANCAISE fin XVIIe, début XVIIIe 
Allégorie du Dieu Fleuve
Bronze à patine brune. (manques)
10,5 x 19,5 x 7 cm.

218-Paire de PLAQUES de lumière
à deux bras amovibles, en bronze argenté, à décor  en repoussé sur âme de bois du
buste d’Athéna sous un dais architecturé à colonnes gémellées flanquées de deux
Amours, et orné de draperies, enroulements, feuilles d’acanthe et large coquille à
l’ammortissement.
38,5 x 25 cm.

39
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233-GROHÉ, Paris
Bureau plat en acajou et placage d’acajou mou-
cheté, à joncs et ornementation de bronze,
ouvrant par trois tiroirs en ceinture, le piétement
fuselé cannelé et rudenté. Plateau foncé de cuir
céladon frappé aux petits fers.Estampillé dans le
tiroir. Style Louis XVI
73 x 136 x 80 cm

234-Paire de girandoles
en bronze à patine brune et doré, à décor de
faune et fillette soutenant deux bras de lumières
feuillagés. Style Louis XV.
H. 34 cm

235-DIEPPE ?
Sujet en ivoire sculpté figurant un Iincroyable
rajustant sa cravate de la main gauche, la main
droite dans la poche.
H. 17,2 cm

236-CAVE à PARFUM
en bronze à patine verte, à décor en application en bronze doré
d’amour en vol dans un médaillon rubané, draperies, frise de
feuilles de laurier,  vase fleuri et femmes drapées, découvrant trois
flacons de section carrée en cristal bagué de bronze à bouchons
facettés. Interieur capitonné de  satin vert. Style Empire, XIXe.
12 x 13,5 x 6,3 cm

237-Beau LUSTRE
en bronze à deux patines, le corps patiné vert surmonté d’une
flamme et supportant huit bras de lumières, le cul de lampe en
pomme de pin. Style Empire, XIXe
H. 106 cm

238-HIPPOLYTE MOREAU 1832-1927)
Les deux amies
Bronze à patine médaille signé.Socle de marbre rouge.
H. 77 cm

238

234 235

231 236

237

233
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239-Grande GLACE

de cheminée en bois stuqué et doré, le fronton orné d’un
panache et de guirlandes de fleurs. Bord souligné d’un
rang de perles.
173 x 111 cm

240-FAUTEUIL

en acajou sculpté de frise de piastres et feuilles d’acanthe,
les accotoirs, l’assise et le dossier cannés, ce dernier orné
au centre d’un médaillon peint de tulipes polychromes.
Fin XIXème. (Accidents au cannage).

241-SUSPENSION

en bronze à six bras de lumières feuillagés, la vasque en
cristal givré et taillé, le fût balustre à chaînettes.
Fin XIXe.

242-BARRE DE FOYER

et paire de devant de chenets, en bronze doré, à décor
Rocaille de feuilles d’acanthe et rameau de chêne.
Fin XIXe.

243-AMEUBLEMENT DE CHAMBRE

A COUCHER

en bois naturel et bois de placage comprenant une impor-
tante armoire à ressaut ouvrant par trois portes,la porte
centrale foncée d’une glace biseautée, les portes latérales
à décor en marqueterie d’un poisson stylisé parmi les
rameaux fleuris et filet de bois clair. Riche ornementation
de bronze doré. Style Louis XVI, vers 1900.
247 x 21 x 58 cm
On y joint un lit au modéle.

244-GLACE

ovale en bois stuqué et doré, surmontée d’un noeud de
ruban , le bord souligné de filets rubanés, rang de perles
et feuille d’acanthe.
H. 101 cm

245-BOITE
en bois sculpté en forme de tortue.

246-JUMEAU - Fabrication LAMBERT
Automate musical “Le pâtissier “A la renommée””,
tête Jumeau, marque au tampon rouge. Le bras gauche
soulève un panier  découvrant un petit chaton noir et
blanc, l’autre bras tend des petits pains, la tête se baisse,
se lève et tourne.(Manquent deux pains).
H. totale 50 cm

247-COMMODE de maîtrise
en noyer, les montants à pilastre, ouvrant à quatre tiroirs
dont un en ceinture. Début du XIXe.
34 x 39 x 21 cm

245

247 246
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253-CASSE-NOISETTES

à cage, la cage ajourée des couleurs de cartes à jouer, la prise en
forme de trèfle. XVIIIe
L. 10,5 cm

254-CASSE-NOISETTES

à cage en fer forgé, la cage ajourée des couleurs de jeu de cartes, la
prise repercée d’un assemblage d’un coeur et d’un trèfle.
XVIIIe
L. 13 cm

255-Copie de CASSE-NOISETTES

en résine façon bois, à décor d’homme casqué de la Renaissance.
Edition des musées nationaux.

256-PLAQUE en émail de Limoges
Saint dans un médaillon ovale sur champ de semis de fleurs, poly-
chrome, grisaille et or, monogrammé IL et fleurs de Lys au cen-
tre. Petites usures à l’angle et restauration
10 x 7,3 cm

250-DAGUE
en fer forgé, la fusée à chien érotique, ornée
d’une femme nue agenouillée surmontée d’un
couple nu assis, la garde en forme de tête de
bélier, la lame finement gravée de rinceaux et
d’incriptions en lettres gothiques.
(Légèrement épointée).

251-DAGUE de chasse
en fer, la poignée en andouiller terminée par
une tête de lion, la garde à pieds de biche et
large coquille, le fourreau de cuir noir à com-
partiment à stylet.
L 52 cm

252-CASSE-NOISETTES
à cage en fer forgé, la cage ornée de godrons
et rangs de perles, la partie supérieure à pans
surmontée d’un jonc cordé. Prise ajourée en
forme de fleuron. XVIIIe
L. 9 cm

248-PLATINE de fusil ou de pistolet
en fer forgé, le couvre bassinet orné en relief d’une femme nue assise, mascarons finement
sculpté à l’ échoppe, le chien soutenu par des angelots, (Restauration au niveau du chien).
Fin XVI, début XVIIe. L.14 cm

249-BRIQUET de table
en fer forgé, en forme de pistolet, le support à patine ajourée, la poignée en bois guilloché.
Début XIXe. L.14 cm

248 249

250 251

256

253

252

254
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257-Rare VOLUME

de 40 feuilles à l’encre de chine, sur les batiments
de guerre, marchands et de plaisance de l’époque
Revolutionnaire. Daté An 7 (1799) situé à
Nantes. 
55 x 71 cm

258-Importante SERRURE 

et sa clef

en fer forgé. Fin XVIIIe , début XIXe
L. serrure: 34,5 cm. L. clef: 26 cm.

259-RECePTACLE de boule de

billard

en laiton à tête de jeune femme. Epoque
Restauration.

260-HEURTOIR

en fer forgé, la plaque de fixation ajourée de fleu-
rons, la charnière à motif de coeur. XVIIIe.

261-MAQUETTE de canon

en bronze sur son affût en bois et fer. XIXe.
23 x 10 cm

262-POLYEDRE

chef d’oeuvre en métal et cuivre, la base rectan-
gulaire en bronze
H. 24,5 cm

263-COFFRET RECTANGULAIRE

en bois à décor “au chinois” or sur fond rouge,
divisé en quatre compartiments contenant des
petites boites de jetons à compteurs en
ivoire.XVIIIe (manquent les crochets de fer-
meture)
4 x 15 x 19 cm

264-SECATEUR en acier.

Fin XIXe

265-Deux RELIQUAIRES sous verre
l’un orné d’une gravure en noir figurant la dévotion du Sacré Coeur de
Jésus, l’autre Saint Joseph, dans un entourage de fleurs séchées, perles
fleurs de tissus et pierres blanches facettées. Fin XVIIIe
26,5 x 19 cm

266-SEAU
en cuivre et laiton, les agrafes de l’anse à têtes de femmes en bas-
relief.XVIIIe

267-CANNE 
en rondelles de cornes brune et blonde montées sur une âme d’acier.
Fin XIXe.

257

257

261
260

264

262

174

265
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275-Compagnie Continental Edison,
Paris.
Prise de courant à interrupteur en composition à l’imitation
du bois. Vers 1890-1900.

276- Anonyme, fin XIXe début XXe
Homme assis en forêt, l’automne
Famille assise en forêt
Lot de deux autochromes, l’un monogrammé EB. 
12 x 17 cm et 8,5 x 7,5 cm
Cadres en bois.

277-TONNEAU hippomobile 

en bois, métal, tissu capitonné, cuir, osier.
Vers 1900.
Comporte ses accessoires: Porte-fouet, fouet, lampes.
(Bon état général, capitonnage intérieur à refaire)
Vendu sur désignation.

268-CANNE
en bois sculpté en forme de tête de dogue, le fût bagué d’ambre
et pastilles d’ivoire, les yeux sulfure.XIXe

269-Boite à tabac
en bois sculpté, portant l’inscription “le plus grand bandit de la
terre c’est votre porte monnaie vide. La reine des fleurs E.
Valentin, le Muget, 1921”. Couvercle sculpté d’un animal.
H. 12 cm

270-Boite à priser
en loupe pressée à décor d’Amours forgeant leurs flèches, l’inté-
rieur foncé d’écaille brune. XIXe
D. 5,2 cm

271-Boite à priser
en loupe pressée, à décor d’Eros et Psychée, portant l’inscrip-
tion  “leur douce union fait naître la constance, l’amour et 
l’espérance”. XIXe
D. 6,2 cm

272-Lampe à huile
en laiton repercé et gravé à décor de coeur et fleurettes.
XVIIIe.

273-Ensemble de panneaux
de chêne formant 22 m2 de parquet. (Vendu sur désignation).

274-Lot de six chopes 
en céramique à décor polychrome de scènes de genre, les couver-
cles en étain. Travail allemanique vers 1880.

270 271

272 268

273 275 269 27644
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278-Important TAPIS 

en haute laine à décor type Savonnerie
d’une rosace centrale, rinceaux et guir-
landes d’inspiration Empire sur champ
brun. 
390 x 460 cm

279-Important TAPIS 
portugais à décor de rinceaux ivoire sur
fond vieux rose. (Traces de colle au
revers). XXe
Peut former paire avec lot suivant.
368 x 345 cm

280-Important TAPIS 
à décor de rinceaux ivoire sur fond vieux
rose. (Traces de colle au revers). XXe
Peut former paire avec lot précédant.
368 x 345 cm

281-galerie Kurde 
Caucase, début XXe. Parfait état
485 x 97 cm

282-Ancien Mossoul, 
décor Kazak 175 x 117 cm

283-Très fin Ispahan
à trame et chaîne en soie signé en car-
touche de l’atelier du Shah sur un dra-
peau Iranien
170 x 110 cm

284-Ancien Melayer
à tripe médaillon géométrique
Fin XIX ème début XX ème
186 x 107 cm

285-Ancien et fin Tekke
Boukhara
à semis de güls.
158 x 122 cm

286-Ancien Chirvan Lesgui,
Caucase
 à triple médaillon crénelé et décor pastel
140 x 102 cm

287-Ancien et fin
Téhéran
Perse, vers 1930 à rosace centrale
190 x 146 cm

288-Ancien Bakhtiar
Perse vers 1930 à décor de branchages
fleuris sur fond marine et rubis, bordure
à volatiles (étiquette non piquée)
200 x 131 cm

289-ancien Melayer
à décor Karabag à double médaillon
circulaire. 143 x 90 cm

290-Fin Melayer
Perse du Sud, milieu XIXe à décor de
grands caissons géométriques ornés de
médaillon crénelés polychromes et petits
volatiles et quadrupèdes.
290 x 207 cm

291-Exceptionnel Senneh
fin XIX ème de collection
à fin semis hérati sur fond bleu nuit
Très bel état de conservation
191 x 130 cm

292-Daghestan de prière
milieu XXe à tympan orné d’animaux
stylisés et mains de Fatma, champ à
semis de fleurettes sur fond ivoire
270 x 167 cm

293-Fin Ersari
(Afghanistan) à décor de crochets en
caissons en laine et soie
170 x 128 cm
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Pho to s :  
sur interencheres.com    et sur enghien-svv.com

Expo s i t i on :   
Samedi 30 janvier 2009 de 10 h à 12 h et de 14 h à 18 h 

et dimanche 1 er février 2009 de 10 h à 12 h

Fra i s  d e  v en t e :   
Volontaire: 21, 53 %
Judiciaire: 14,352 %
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